
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

Piano di Zona

REG. GEN. N. 1401 DATA 14/11/2023

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

POR-FSE PUGLIA 2014-2020. ASSE VII AZIONE 8.6 SUB AZIONE 8.6C - BUONI SERVIZI 
EDUCATIVI ZERO-TRE ANNUALITÀ "PONTE" (A.S. 2022-2023) - APPROVAZIONE 
ESTENSIONE II PERIODO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CUP: I81J22000150007.

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

AVV. BENE ANNAMARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 

 
 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta:  

 

Premesso che 

- con determina del Responsabile del Piano Sociale di Zona Reg. Reg. n. 935 del 1/08/2023 si è 

provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa per l’attuazione dell’intervento denominato “Buoni servizio 

per l’accesso ai servizi per la prima infanzia e l’adolescenza” distintamente per ognuno dei soggetti gestori 

indicati nelle graduatorie art. 53 – 90; 

 

Richiamato l’impegno di spesa D0935/2 di € 5.524,00 assunto a favore del creditore “L’isola che non c’è 

srl” sulla prenotazione  D1571/1; 

 

Considerato che la procedura di erogazione del “Buono zerotre” è gestita sulla stessa piattaforma 

informatica disponibile all’indirizzo web: http://bandi.pugliasociale.regione.puglia.it in uso per la sub azione 

9.7° del Programma operativo in corso; 

 

Dato atto che per mero disguido informatico in considerazione dell’impegno di spesa assunto per l’Unità di 

Offerta “L’isola che non c’è srl” la disponibilità risulta essere insufficiente a garantire la necessaria copertura 

finanziaria dei servizi affidati; 

 

Ritenuto necessario, per quanto innanzi, integrare il precitato provvedimento n. 935/2023 integrando 

l’impegno di spesa D0935/2 con l’ulteriore somma di € 276,00 a favore del creditore “L’Isola che non c’è 

srl”; 

  

Dato atto che per l’espletamento della procedura in oggetto si è provveduto ad acquisire il CUP 

I81J22000150007; 

 

Visto il Decreto n. 26 del 29.09.2023 di attribuzione della Responsabilità del Piano Sociale di Zona all’Avv. 

Annamaria BENE, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 

Viste le deliberazioni: 

- n. 46 del 26.4.2023 del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione 2023-2025; 

- n. 47 del 26.4.2023 del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025; 

- n. 159 del 12.5.2023 della Giunta Comunale con la quale è stato approvato il Piano della 

performance/Piano esecutivo di gestione (PEG); 

 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

- l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-  il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo; 

 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la prenotazione dispesa D1571/1; 

http://bandi.pugliasociale.regione.puglia.it/


 

 

 

2. di richiamare l’impegno D0935/2 di € 5.524,00 a favore dell’“Isola che non c’è srl”; 

 

3. di integrare l’impegno assunto con la determinazione n. 935 del 1/08/2023 richiamata in narrativa con 

l’ulteriore somma di € 276,00//, ai sensi dell’art. 183, c. 1 D.lgs. 267/2000 con l’assunzione del seguente 

impegno integrativo, come da prospetto seguente: 

 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1400/43 Descrizione PIANO SOCIALE DI ZONA – BUONI SERVIZIO 

PdC finanz. U.1.03.02.99.999   
Spesa non 

ricorr. 
no 

CUP I81J22000150007 

Creditore L’Isola che non c’è srl 

Causale 
BUONI SERVIZI EDUCATIVI ZERO-TRE ANNUALITÀ "PONTE" (A.S. 2022-2023) - 

APPROVAZIONE ESTENSIONE II PERIODO  

Modalità 

finan. 
Fondi Regione Puglia POR FSE Puglia 2014-2020 

Importo 

complessivo 
€ 276,00     

 

 

4. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’avv. Annamaria BENE; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6. di stipulare il conseguente addendum contrattuale per regolamentare i rapporti di natura finanziaria tra 

l'Ambito Territoriale 7 - Comune Capofila Manduria (TA) e il Soggetto Gestore “L’isola che non c’è srl” 

iscritto al catalogo telematico dell’offerta dei servizi per l’attuazione delle procedure di erogazione dei 

"buoni zero-tre”;    

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2013, n.196 "Codice in 

materia di protezione dati personali". 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 

avv. Annamaria Bene 

 

 
 



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 14/11/2023

Data OggettoProgressivo

14/11/2023 POR-FSE PUGLIA 2014-2020. ASSE VII AZIONE 8.6 SUB AZIONE 8.6C - BUONI SERVIZI EDUCATIVI ZERO-TRE ANNUALITÀ "PONTE" (A.S. 
2022-2023) - APPROVAZIONE ESTENSIONE II PERIODO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CUP: I81J22000150007.

1401

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2023  1400  2023  43  276,00 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIOL'ISOLA CHE NON C'E' S.R.L.

12.04.1
CUP I81J22000150007

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 276,00

Pagina 1


		2023-11-14T14:38:55+0100
	ANNAMARIA BENE




